
 
СОВЕТ ПРИШИБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области 

 
РЕШЕНИЕ 

 
От 18.01.2018 г.         № 1-3 

 
 
 

О внесении изменений в решение совета от 05.05.2016 №4-6 «Об 
утверждении положения «О создании условий для развития малого и среднего 

предпринимательства в Пришибском сельском поселении Азовского немецкого 
национального муниципальном районе Омской области» 

 
В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого 
и среднего предпринимательства в Российской Федерации», на основании 
Устава, Совет  

РЕШИЛ: 
          Внести в Положение о «О создании условий для развития малого и 
среднего предпринимательства в Пришибском сельском поселении Азовского 
немецкого национального муниципальном районе Омской области» 
утвержденного решением Совета от 05.05.2016 №4-6 «Об утверждении 
положения «О создании условий для развития малого и среднего 
предпринимательства в Пришибском сельском поселении Азовского немецкого 
национального муниципальном районе Омской области» следующие изменения: 
    -   в ч.1 ст.3 исключить слово сельскохозяйственные. 
    -   п.3 ч.1 ст.5 Положения считать утратившим силу. 
    - в ч.4 ст.9 после слов «при реализации муниципальных программ» дополнить 
словом «(подпрограмм)»;  
     - в ч.4 ст.9   после слов «образующих инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства дополнить словами  «и 
соответствующих требованиям, установленным в порядке, предусмотренном 
частью 3 настоящей статьи, и включенных в соответствии со статьей 15.1 
настоящего Федерального закона в реестры организаций, образующих 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства».  
   - статью 10   дополнить частью 3   в следующей редакции: 
     «3.Органы местного самоуправления, образующие инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, представляют в 
корпорацию развития малого и среднего предпринимательства информацию об 
оказанной субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 



 2

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, поддержке и о результатах использования такой 
поддержки». 
- ст.12 дополнить ч.4.5 следующего содержания: 
 «Размер льготной ставки арендной платы по договорам в отношении 
имущества, включенного в перечни, указанные в части 4 настоящей статьи, 
определяется нормативным правовым актом Правительства Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 
Федерации, муниципальными правовыми актами». 

2. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике. 
 

 
 

 
Глава Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                      А.Э. Шволь 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


